
令和２年３月１８日 

 

新入学生 各位 

新入学生の保護者 各位 

 

           福山職業能力開発短期大学校長 

 

 

令和２年度第３２回入学式について（ご連絡） 

 

 

本学は、令和２年４月６日（月）に予定しております「令和２年度第３２回入学式」

について、新型コロナウイルスの感染を防止するため、時間短縮及びマスクの着用並び

に消毒液設置等の対策を行った上で、下記のとおり、入学生と教職員のみで挙行するこ

ととしました。 

 保護者の皆様におかれましては、晴れの入学式を楽しみにしておられたことと存じま

すが、現下の状況をご賢察の上、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 なお、式の終了後に予定としております「入学ガイダンス」についても、可能な限り、

簡素化を図った上で、実施する予定としておりますので、ご準備いただきますよう、よ

ろしくお願いします。また、今後更なる対応が必要となった場合には、速やかに本学ホ

ームページにおいて掲載します。 

 まずは取り急ぎご連絡差し上げますので、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

Ⅰ 入学式及びガイダンス 

１ 日時 

（１） 実施日 

令和２年４月６日（月）実施 

（２） 集合時間及び日程 

イ ９時３０分 受付開始  大教室前 

  （学生は９時４５分までには受付を済ませ、入場してください。） 

     なお、今回は提出書類については、受付ではなく、入場後に入学式の開始

前に行います。所定のクリアフォルダに入れ、チェックリストに記入のう

え、ご用意ください。 

 

  ロ １０時００分 入学式開始 



入学式の終了後に引き続き学生へのガイダンスや教材等の販売があります

ので、所定の金額をご持参ください。ガイダンスの終了時刻は未定ですが、

１６時００分までには全て完了する予定です。 

   

２ 場所 

（１）会場 

福山職業能力開発短期大学校 大教室（別紙参照のこと。） 

          （〒720-0074 広島県福山市北本庄 4-8-48）         

（２）交通手段 

自動車による来校及び送迎については差し支えありません。運動場に駐車し

てください。 

 

３ その他   

昼食は学食を利用できます（１１時３０分から１３時３０分まで営業） 

 

Ⅱ 学生寮（久敬寮）ガイダンスについて 

  学生寮に入寮が決定している学生については、別に学生寮のガイダンスを行いま

すので、必ず参加してください。  

１ 日時及び場所 

（１）実施日 

令和２年４月５日（日）１５時００分開始 

（２）場所 

    学生寮食堂 

 ２ その他 

（１） 保護者のご参加について 

原則として、保護者の方もご同席ください。 

（２） 駐車場について 

学生寮の駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

○お問い合わせ先 

１ 入学式、ガイダンス及び教材

の販売等について 

  学務援助課 

Tel 084-923-6327 

２ 学生寮について 

  総務担当 

     Tel 084-923-6391 

Fax：084-921-7038 



別紙 キャンパス地図 

 

自動車で来校の方は、運動場に駐車してください（正門入って右

の坂を上がり、右折してください。）。 

入学式及びガイダンスはこの建物です。 

駐輪場 


